
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
П Р И К А З 

 
«20»  апреля  2020 г.                                                                                   № 360 

 

Об итогах  проведения муниципального этапа  

 областного конкурса  медиапроектов 

  «Белгородский сувенир» 
 

В рамках реализации регионального проекта  «Создание виртуального  

музея «Моя Белгородчина», в целях духовно-нравственного и 

патриотического воспитания обучающихся, выявления и раскрытия молодых 

талантов, на основании приказа управления образования от  17 января  2020 

года № 35 «О проведении муниципального этапа областного конкурса 

медиапроектов  «Белгородский сувенир» с января по апрель 2020 прошел 

муниципальный этап  областного конкурса медиапроектов  «Белгородский 

сувенир». 

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа в возрасте  от 7 до 18 лет и 

педагогические работники. 

Конкурс проводился по следующим  номинациям: 

1.«Народный костюм Белгородской области» - медиапроект, 

повествующий об истории народного костюма Белгородской области, 

видеодемонстрация подлинных народных костюмов (музейных экспонатов) с 

комментариями; 

2. «Лучший мастер – класс» (для педагогов) - видеоролик мастер-класса 

по изготовлению белгородского сувенира в различных техниках исполнения, 

Члены жюри отметили, что все конкурсные материалы соответствовали 

теме конкурса и требованиям положения. 

 

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Признать победителями муниципального этапа областного конкурса 

медиапроектов «Белгородский сувенир» следующих конкурсантов:  

 

В номинации  «Народный костюм Белгородской области»: 

– Еремина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна. 

 



 

В номинации  «Лучший мастер – класс»: 

– Тульская Валентина Ивановна, МБОУ «Глинновская СОШ»; 

– Гончарова Елена Владимировна, МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

– Еремина Елена Васильевна, педагог – организатор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ». 

 

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса  медиапроектов 

«Белгородский сувенир». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Ганагина В.Ф. 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

    администрации Новооскольского 

               городского округа                                                          Ю. Нехаев 
 

 

 

 

 

 

 


